



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

10/11/2025
15:08:21

SC 05250/2025 (PC)

Solicitado em:	06/11/2025	Solicitante:	Renildo Carvalho da Silva - RENILDO.CARVALHO
Aprovado em:	10/11/2025	Aprovador:	THULIO CORREA D AVILA - THULIOCORREA
Unidade solicitante:	Secretaria de Saúde - (222)		
Centro de consumo:	Diretória de Atenção Básica - (52)		
Unidade de compra:	GERAL - (GERAL)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

A aquisição dos materiais é essencial para assegurar a continuidade dos serviços prestados nas unidades de saúde, promovendo o adequado funcionamento das atividades assistenciais e garantindo um atendimento eficiente e de qualidade à população

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 7148		PRÉ-EMPENHO Nº:		SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado		
TIPO DE EMPENHO:		Ordinário		DESEMBOLSO: 1		
FICHA:		146				
UNIDADE ORÇAMENTARIA:		0204 - SECRETARIA DE SAÚDE				
UNIDADE EXECUTORA:		020401 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE				
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:		10.302.0003.2191 - Manutenção dos serviços administrativos da Secretaria de Saúde				
CONTA:		3.3.90.30.00 - Material de Consumo				
ELEMENTO:		3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis				
FONTE DE RECURSO:		01 - Tesouro				
APLICAÇÃO:		310.0000				
FICHA DE CONTAS A PAGAR:		0 - 000000.000 - Contas a pagar				
CENTRO DE CUSTO:		Diretoria Administrativa				
TIPO DE DESPESA:		Material p/ Manutenção de Bens Imóveis				
ORDENADOR:		AGUIDA ELENA BERGAMO FERNANDES CAMBAUVA				
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.002.001.00026964 LONA ESPECIFICAÇÃO: LONA AZUL COM ILHÓIS Dimensão: 7M X 5M Material: Plástico polietileno impermeável	15,0000	UN	149,0000	2.235,00
0002	✓	1.002.011.00005676 SARRAFO DE MADEIRA DE PINUS 0,10 X 3,00 COMPR. DESCRIÇÃO COMPLETA:	80,0000	PÇ	10,7000	856,00
0003	✓	1.002.001.00015817 FECHADURA ESPECIFICAÇÃO: FECHADURA COMPLETA 30MM Material: Aço Dimensão: 13,1cm x 3,6cm Modelo: Trafego Alto	5,0000	PÇ	75,0000	375,00
0004	✓	1.007.006.00022253 FILTRO DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: MODELO: BEGEL STYLLE Purestil TF - LARGE FLOW – WFS 041	10,0000	UN	51,0000	510,00
0005	✓	1.002.010.00006116 REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ESPECIFICAÇÃO: MODELO: P-41 5320-C Lorenzetti PEÇA DE REPOSIÇÃO	10,0000	UN	28,5600	285,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

10/11/2025
15:08:21

SC 05250/2025 (PC)

0006	✓	1.002.001.00043453 PISO LISO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PISO CERÂMICO DIMENSÃO: 0,41x0,41cm COR: bege daro	5,0000	M2	79,0000	395,00
0007	✓	1.002.001.00001341 ARGAMASSA COM 20 KG - USO INTERNO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ... <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ARGAMASSA AC3 Cor: cinza 20kg	5,0000	SC	29,6100	148,05
0008	✓	1.002.001.00025992 REJUNTE 5KG <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> REJUNTE FLEXIVEL COR: BEGE 5kg	1,0000	SC	41,3000	41,30
0009	✓	1.007.006.00022253 FILTRO DE ÁGUA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> REFIL DO FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA Modelo: C+3 - fr600	10,0000	UN	42,9000	429,00
0010	✓	1.002.011.00042525 PORTA COMPLETA DE MADEIRA COM ABERTURA A ESQUERDA 0,90 X2,10 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Porta completa com batente, guarnição Dimensão: 90 x 210 Abertura a Esquerda Material: madeira	2,0000	UN	449,0000	898,00

LTB. = Liberado

TOTAL:

6.172,95

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

12.388,50

VALOR DO PRÉ-EMPENHO:

10.182,00

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

2.206,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

10/11/2025
15:08:21

SC 05250/2025 (PC)

RENILDO
CARVALHO DA
SILVA:
34535734801

Assinado digitalmente por RENILDO CARVALHO DA SILVA 34535734801
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=29796279000143, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(sem branco), CN=RENILDO CARVALHO DA SILVA, 34535734801
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.11.10 15:55:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

SOLICITANTE
Renildo Carvalho da Silva

Thulio Correa
D'avila

Assinado digitalmente por Thulio Correa D'avila
ND: OU=Secretaria de Saúde, O=Prefeitura Municipal de Jacareí, CN=Thulio Correa D'avila, E=thulio.correa@jacarei.sp.gov.br
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.11.11 14:13:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.1

APROVADOR
THULIO CORREA D AVILA

AGUIDA ELENA
BERGAMO
FERNANDES
CAMBAUVA:026213968
52

Assinado digitalmente por AGUIDA ELENA BERGAMO FERNANDES CAMBAUVA:02621396852
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=01554289000175, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(sem branco), CN=AGUIDA ELENA BERGAMO FERNANDES CAMBAUVA:02621396852
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.11.11 16:03:13-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

ORDENADOR
AGUIDA ELENA BERGAMO FERNANDES CAMBAUVA

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado